Następne zmiany dotyczące rosyjskich przedstawicielstw konsularnych
nastąpiły za panowania Mikołaja I. Objęły one przede wszystkim szczebel
centralny, co związane było z wydanym 10/22 kwietnia 1832 r. ukazem
o reorganizacji centralnego zarządu MSZ9. Powołano Departament Kontak-
tów Wewnętrznych, który odpowiadał za kontakty handlowe z krajami
europejskimi i Ameryką. Podlegały mu także kwestie prawne, konsularne,
sprawy kwarantanny10.

Tym samym można stwierdzić, że liczba etatowych, jak
i nieetatowych przedstawicielstw konsularnych w porównaniu z 1855 r.
uległa zwiększeniu.

W początkowym okresie rządów Aleksandra II pojawił się nowy akt
dotyczący działalności i obowiązków rosyjskich przedstawicieli konsular-
nych. Był to wydany 23 grudnia 1858/4 stycznia 1859 r. Regulamin dla
rosyjskich konsulów w Europie i Ameryce13.

Głównym zadaniem konsulów wszystkich kategorii miała być troska
o rosyjski handel i żeglugę w powierzonych im okręgach, a tym samym
ochrona handlowych interesów Cesarstwa Rosyjskiego.

w Jerozolimie i w 1881 r. w Jassach22.

W tym miejscu można wspomnieć, że w połowie lat 70. pojawiła się
konieczność uporządkowania składu przedstawicielstw zagranicznych i zwięk-
szenia środków przeznaczonych na ich funkcjonowanie. Wynikało to między
innymi ze zwiększenia zadań, jakie stały przed nimi. 4/16 grudnia 1874 r.
minister spraw zagranicznych A. Gorczakow złożył w Radzie Państwa notę
O nowych etatach placówek zagranicznych. 20 stycznia/1 lutego 1875 r.
Rada Państwa zaopiniowała ją pozytywnie. 4/16 lutego 1875 r. postanowie-
nie Rady zatwierdził Aleksander II23. Tym samym od 1/13 stycznia 1875 r.
wprowadzano nowe etaty i uposażenie dla ambasad i misji, a od 1/13 maja
1875 r. dla konsulatów24.

Za panowania Aleksandra III, na początku lat 80. XIX wieku, Cesarstwo
Rosyjskie dysponowało siecią konsularną liczącą 27 etatowych konsulatów
generalnych, 46 etatowych i 28 nieetatowych konsulatów, 19 etatowych i 217
nieetatowych wicekonsulatów i 46 nieetatowych agentów konsularnych.